[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.09.2018                        № 0049

О внесении изменений в               муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Тюшинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 - 2020годы»,  утвержденную постановлением Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 09.01.2018 № 0004
                  Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
         постановляет:

1. Внести  в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Тюшинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2018 - 2020 годы»,  утвержденную постановлением Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от  09.01.2018 № 0004 (в редакции постановлений Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 25.01.2018 № 0014, от 30.05.2018 №0035) следующие изменения:
1.1. В части «Паспорт муниципальной Программы» строки   «Перечень подпрограмм  и мероприятий муниципальной Программы», «Источники и объемы финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Перечень подпрограмм  и мероприятий муниципальной Программы
	1. Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения:
- ремонт автомобильных дорог в рамках дорожного фонда;
- очистка, отсыпка, грейдерование и ямочный ремонт дорог;
2. Поддержка муниципального жилого фонда населенных пунктов поселения;
- организация и проведение работ по капитальному и текущему ремонту муниципального жилого фонда;
- уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда;
- оплата коммунальных услуг по муниципальному жилищному фонду.
3.Комплексное развитие коммунального хозяйства:
- обслуживание, ремонт, строительство и изготовление проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры.
4.Благоустройство
- организация уличного освещения;
- организация и содержание мест захоронения;
- организация работ по уборке территории и вывозу мусора;
- прочие расходы по благоустройству поселений.
5. Оформление объектов муниципальной собственности
- регистрация прав на объекты муниципальной собственности

	Источники     и  объемы
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы -
6418,2 тыс.рублей, в том числе:
 за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, 6418,2 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам:
2018 год – 2327,2 тыс.рублей,
из них средства местного бюджета – 2327,2   тыс. руб.,
           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2019 год –  2038,2  тыс. руб.,
из них средства местного бюджета-  2038,2  тыс. руб.,
            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2020 год –  2052,8  тыс. руб.
из них средства местного бюджета-  2052,8    тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

1.2. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  третий абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы  - 6418,2 тыс. рублей:
В том числе  по годам:
2018 год – 2327,2 тыс.рублей,
из них средства местного бюджета – 2327,2   тыс. руб.,
           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2019 год –  2038,2  тыс. руб.,
из них средства местного бюджета-  2038,2  тыс. руб.,
            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2020 год –  2052,8  тыс. руб.
из них средства местного бюджета-  2052,8    тыс. руб.,
средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,
     средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.»
1.3. Внести  изменения в Подпрограмму 2 - Поддержка муниципального жилого фонда населенных пунктов сельского поселения
1.3.1. В части «Паспорт  Подпрограммы» строку «Источники  и объемы  финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Источники и объемы
финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы -
561,0 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
Объем финансирования по годам:
2018 год – 181,0 тыс.рублей,
из них средства местного бюджета – 181,0   тыс. руб.,
           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2019 год –  190,0  тыс. руб.,
из них средства местного бюджета-  190,0  тыс. руб.,
            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2020 год –  190,0  тыс. руб.
из них средства местного бюджета-  190,0    тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

1.3.2. Раздел 2.3 «Перечень подпрограммных мероприятий» таблицу 2  изложить в новой редакции:
Таблица 2
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель 1: Обеспечение надежности муниципального жилого фонда

	Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту внутреннего общего имущества многоквартирных домов, с целью приведения их в соответствие со стандартами качества и обеспечения комфортных условий проживания.

	1.1.
	Организация и проведение работ по капитальному и текущему ремонту муниципального жилого фонда
	С 01.01.2018
по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения

Местный бюджет
	21,0
	1,0
	10,0
	10,0

	1.2.
	Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	С 01.01.2018
по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения

Местный бюджет
	520,0
	160,0
	180,0
	180,0

	1.3.
	Оплата
коммунальных услуг    по муниципальному жилищному фонду
	С 01.01.2018
по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения

Местный бюджет
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	561,0
	181,0
	190,0
	190,0

	в том числе: по источникам финансирования
	Местный бюджет
	561,0
	181,0
	190,0
	190,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме:
	561,0
	181,0
	190,0
	190,0

1.3.3. Раздел 2.4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Подпрограммы -
561,0 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
Объем финансирования по годам:
2018 год – 181,0 тыс.рублей,
из них средства местного бюджета – 181,0   тыс. руб.,
           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2019 год –  190,0  тыс. руб.,
из них средства местного бюджета-  190,0  тыс. руб.,
            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2020 год –  190,0  тыс. руб.
из них средства местного бюджета-  190,0    тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

1.4. Внести  изменения в Подпрограмму 4- Благоустройство:

1.4.1. В части «Паспорт подпрограммы» строку  «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Источники и объемы
финансирования
Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы -
2337,7 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
Объем финансирования по годам:
2018год – 793,0 тыс.рублей,
из них средства местного бюджета – 793,0   тыс. руб.,
           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2019 год –  788,1  тыс. руб.,
из них средства местного бюджета-  788,1  тыс. руб.,
            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2020 год –  756,6  тыс. руб.
из них средства местного бюджета-  756,6    тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.

1.4.2. Раздел 4.3 «Перечень подпрограммных мероприятий»              таблицу 4 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	исполнитель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель 1: Комплексное решение проблем благоустройства

	Задача 1: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	1.1.
	Организация уличного освещения
	С 01.01.2018
по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	1792,0
	592,0
	600,0
	600,0

	1.2
	Организация и содержание мест захоронения
	С 01.01.2018
по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	114,7
	50,0
	38,1
	26,6

	1.3
	Организация работ по уборке территории и вывозу мусора
	С 01.01.2018
по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	191,0
	11,0
	100,0
	80,0

	1.4
	Прочие расходы по благоустройству поселения
	С 01.01.2018
по 31.12.2020
	Администрация Тюшинского сельского поселения
	Местный бюджет
	240,0
	140,0
	50,0
	50,0

	Итого:
	2337,7
	793,0
	788,1
	756,6

	в том числе: по источникам финансирования
	Местный бюджет
	2337,7
	793,0
	788,1
	756,6

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме:
	2337,7
	793,0
	788,1
	756,6

1.4.3. Раздел 4.4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы -   2337,7 тыс.рублей, за счет средств бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
Объем финансирования по годам:
2018 год – 793,0 тыс. руб.,
из них средства местного бюджета – 793,0   тыс. руб.,
           средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2019 год –  788,1  тыс. руб.,
из них средства местного бюджета-  788,1  тыс. руб.,
            средства областного бюджета -     0,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.
2020 год –  756,6  тыс. руб.
из них средства местного бюджета-  756,6    тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  0,0     тыс. руб.,
средства федерального бюджета -   0,0  тыс.руб.»

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Тюшинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области                                      Е.Е. Ласкина

2

image1.png